平成23年３月15日

各   位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳 山 桂 一

（コード番号 7421 東証第一部）

問合せ先 財務部担当執行役員 中井 鉄太郎

（ＴＥＬ 048-650-5100）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成23 年3 月11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」につきまして、被災された皆様に心より

お見舞い申し上げます。当社の現時点の状況を下記のとおりお知らせいたします。

１．人的被害の状況について

今回の中心的な被災地である東北地方・関東地方をはじめとした従業員の安否確認について全力をあげ

て進めておりますが、一部現地との通信状態が非常に悪く、全ての従業員の確認はまだ終了しておりま

せん。安全の確保を最優先しつつ、情報収集に全力をあげている状況であります。

２．店舗の状況について

 該当地区の店舗におきまして、建物の損傷、食器・備品等の落下等の被害が発生するとともに、ライフライン

等の遮断、立入制限等規制がひかれている地域もあり、復旧・再開目処が立てられない店舗があります。

今後は、被害の少ない店舗から避難所への炊き出し等の支援を行いつつ、関係当局等の対策および対応、

周辺地域等の状況を踏まえながら営業店舗の復旧に努める予定ですが、営業再開時期は未定でございま

す。

店舗の営業状況につきましては、当社ホームページにてお伝えしております。

（http://www.kappa-create.co.jp/index.html）

３．今後の見通し

今回の災害による被害額及び業績に与える影響につきましては、営業停止による売上減、損害のあった店

舗の修繕費用、特別損失の計上が見込まれますが、引き続き調査を行い詳細が明らかになった時点で速や

かにお知らせいたします。

以  上